[bookmark: bookmark0]Постановление администрации города Пензы №1023/3 от 12.09.2013 г.
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории,
[bookmark: bookmark1]ограниченной ул. Минская, ул. Ульяновская, территорией СТ имени 40-летия Октября, прудом»
На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 20.02.2013 № 138 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной ул. Минская, ул. Ульяновская, территорией СТ имени 40-летия Октября, прудом», протокола публичных слушаний от 29.04.2013, заключения по итогам публичных слушаний от 29.04.2013, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» от 08.05.2013 № 20 (72), в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,
[bookmark: bookmark2]Администрация города Пензы постановляет:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории, ограниченной ул. Минская, ул. Ульяновская, территорией СТ имени 40-летия Октября, прудом (прилагается).
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение семи дней с момента выхода настоящего постановления опубликовать его в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно-аналитический отдел администрации города Пензы.
[bookmark: bookmark3]
Глава администрации города	Р.Б. Чернов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города
от 12.09 2013 г. № 1023/3
«Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной ул. Минская, ул. Ульяновская, территорией СТ имени 40-летия Октября, прудом»
(Схема инженерных сетей, схема организации транспорта и улично- дорожной сети, проект межевания территории, план красных линий (основной чертеж), разбивочный чертеж красных линий, положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения)
Положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения.
Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицами Минская, Ульяновская, территорией СТ им.40-летия Октября разработан на основании постановления Администрации города Пензы № 138 от 20.02.2013 г. «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Минская, Ульяновская, территорией СТ им. 40-летия Октября, прудом» и согласно Заданию Заказчика на проектирование.
Планируемая территория расположена в Северо-Западном планировочном районе и граничит с планировочным районом Северная Поляна. По административному делению города планируемая территория относится к Октябрьскому району г. Пензы.
Планировочный район Северо-Западный - это основной район нового жилищного строительства на свободных экологически благополучных территориях. Многоэтажный жилищный фонд составляет 88% всего объема жилищного строительства. Территория Северо-Западного планировочного района имеет высокую градостроительную ценность. На территории данного планировочного района находятся крупные торговые, общественно-деловые и культурно-развлекательные центры - такие как «Лента», «КаГАУ», «Проспект», «Коллаж». На территории планировочного района расположены Детский парк им.Ульяновых, велотрек, автодром «Вираж», спортивный комплекс «Буртасы».
Планируемая территория ограничена с севера и северо-востока прудом основного русла ручья Безымянный, с востока участками СТ им.40-летия Октября, с юга - улицей общегородского значения регулируемого движения- ул. Минской, с запада - территорией СТ им.40-летия Октября, многоэтажной застройкой домов гостиничного типа и улицей местного значения- ул.Ульяновской. С юго-запада, в непосредственной близости от планируемой территории, расположено крупное промышленное предприятие ОАО «Пензтяжпромарматура».

	Технико-экономические показатели проектируемого квартала

	многоэтажной жилои застроики

	№
	Наименование показателей
	Ед.
	Соврем
	Расчета

	п/п

	измерения
	енное
	ый срок

	состоян

	ие на

	2012 г.

	2
	3
	4
	5

	1.Территории

	1.1
	Расчетная площадь проектируемого квартала, из них:
	га

	2,21

	-многоэтажная жилая застройка
	га/ тыс.м2
	-
	1,66/27, 0

	-индивидуальная жилая застройка с приусадебными участками
	га
	0,2
	/900

	· объектов социального и культурно- бытового обслуживания населения
· зон инженерных и транспортных инфраструктур всей проектируемой территории, в т.ч.:
	га га
	-
	0,12

	закрытых автоматизированных парковок;
-инженерных сооружений
	га
 га

	0,21 0,08

	1.2
	Из общей площади проектируемого квартала участки надземных гаражей и автостоянок для постоянного хранения автотранспорта
	га

	0,21

	1.3
	Коэффициент застройки (нетто)
	%
	7
	14

	1.4
	Коэффициент плотности застройки

	0,07
	1,43

	2.Население

	2.1
	Численность населения
	тыс. чел.
	0,001
	0,9

	2.2
	Плотность населения
	чел/га
	0,45
	434

	З.Жилищный

	3.1
	Общая площадь жилых домов
	тыс. кв.м. общ. площ. квартир
	0,150
	27,00

	3.2
	Средняя этажность застройки
	этаж
	1
	16-20

	3.3
	Существующий сохраняемый жилищный фонд
	тыс. кв.м. общ. площ. Квартир

	3.4
	Убыль жилищного фонда- всего в том числе:
- государственной и муниципальной собственности;
-частной собственности
	тыс. кв.м. общ. площ. квартир
	0,150
	-

	3.5
	Из общего объема убыли жилищного фонда убыль : -по реконструкции
	тыс. кв.м. общ. площ. квартир
	-0,150

	3.6
	Новое жилищное строительство- всего
в том числе:
- многоэтажное
	тыс. кв.м. общ. площ. квартир
	-
	27,0

	4.Объекты социального и культурно-бытового обслуживания населения (встроенные и встроено-пристроенные проектируемые)

	4.1
	Детские дошкольные учреждения всего/ 1000 чел
	мест
	-
	40/45

	4.2
	Общеобразовательные школы (в сущ. школе № 37)
Примечание: радиус доступности не достаточен для обслуживания проектируемого квартала многоэтажной жилой застройки.
	-
	-
	98\109 (резерв в
шк.№3) Требует
ся строите льство школы в
перепек тивной застрок е в зоне Ж-2

	4.3
	Продовольственные магазины всего/ 1000 чел
	кв.м. торг. площ.
	-
	70/70

	4.4
	Непродовольственные магазины всего/ 1000 чел
	кв.м. торг. площ.
	-
	30/30

	4.5
	Предприятия общественного питания всего/ 1 ООО чел
	мест
	-
	10/8

	4.6
	Предприятия бытового обслуживания
( парикмахерская) всего/ 1 ООО чел
	мест

	2/2

	4.7
	Приемный пункт химчистки всего/ 1000 чел
	кг/см
	-
	4/4,2

	4.8
	Spa-салон
	мест

	5/5

	4.9
	Организации и учреждения управления, кредитно-финансовые учреждения и предприятия связи- всего/1000 чел
-отделения банка;
- отделение связи
	место объект

	3/1 1

	4.10
	Помещения досуга и любительской деятельности, всего/1000 чел
	кв.м.

	100/50

	4.12
	Помещения для физкультурно- оздоровительных занятий населения- всего/ 1 ООО чел
	кв.м.

	100/30

	4.13
	Опорный пункт охраны порядка- всего/ 1 ООО чел
	кв.м.

	20/10

	4.14
	Пожарное депо
	объект

	Сущ. (просп. Строит елей)1< обсл. =3 км

	4.15
	Прочие объекты обслуживания, в т.ч. офисные встроенные помещения (ТСЖ и проч.)
	кв.м.

	50

	5. Транспортная инфраструктура

	5.1
	Гаражи и стоянки для хранения легковых автомобилей, в том числе:
-постоянного хранения- всего, в т.ч. в автоматизированных закрытых парковках на открытых стоянках
-временного хранения (гостевые
	маш.-мест

	243 192 51

	автостоянки)- всего, в т.ч.:
-для жилых домов;
-для предприятий обслуживания-

	54 47
7

	6. Инженерная инфраструктура

	6.1
	Трансформаторные подстанции
	Шт., мощность ( кВА)

	2x600

	6.2
	КНС
	Производите
льность (куб.м./час)

	30

	6.3
	Локальные очистные сооружения поверхностных стоков с регулирующим резервуаром дождевых стоков
	Куб.м.

	175

	6.2
	Электроснабжение
	кВт

	816

	6.3
	Теплоснабжение

	2842368 ккал/ч

	6.4
	Водопотребление
	Куб.м./сут

	396

	6.5.
	Водоотведение
	-«-

	368,55

	Поверхностные стоки
	Куб.м./сут

	173

	6.6
	Расход газа на хоз-бытовые нужды( без расхода на отопление)

	68нм.ку б

[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image2.jpeg]
[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image3.jpeg]
[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image4.jpeg]

[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image5.jpeg]

[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image6.jpeg]

image6.jpeg
Pa36uBounslif yeprex KpacHbIX uHmi. M 1:2000

Feo0ar() LA

R S

VenoBHsle 0603HaYeHUsA

I'panmust

YoTaNABTeBACMEIE KpACHSIE AW
E MMM peryMpOBAHHA KUNOR 3CTPOMKH

[ [O—————

IPAHNILA IPOEKTHPOBAHMS MHOTOITAXHOH XKHTO
3acTpoti

IPAHHIBI CONPAKERHS CyIlleCTRYyIoIeH H TPOEKTHpYEMOli
npoekinx wacteil
123,80

xoopamuara X
/12420 oopuunara V

2-13-04
TIpOGKT THIARNDOBIG 1 MCKCBANIIA TEpPHTOPHN, OTpARMTEHHON
y miauass Miicxas, Vnbsuonckas, Tepputopue CT . 40-netist

Orcra6ips w npyziow s r. Hense
[Miperop [Kyipena P 1. Oonoonun maors  |CE2] Jhuer | Tlacron
JFAIL_[Kyrupesa)
Tpaguccran m m| 2| 3
Apurext|Cenesnesd
2 ) PasGUBOUHA HepTEA KPACHEIX 080"
i, M 1:2000 OOOTITM "A-989

image1.jpeg
Cxema MHXEHEPHBIX ceTei
M 1:1000

Yenosubie 0603HaueHIs:

e —

(] e ot

=" rpommua npockrpyeno noroaTRNIOf
& e o3 0RO 30CTpOIIKH

sanvcTpanwHas ymma oberopoRcrors
FE e ——

] ynwun o snoh sacrporive

T R —

Kawanioaues Gurronas wanopan
—— K —— Kananwsaunn goxaenss

o Koo ounscnin
v Kaeman aunun KJL0AXB.
e W Kaienunan nunnn KILOAXB.

Tennonie cern

. A
h VAN
DKenHKALIA 3AARHH H COOpyKERH

» f— E
Cymeorsyiomwe
T ey T &
7 ouno fow, yn nwamoscxan, aon 25 | 9| 41544 | 3374
2 ongTipiuh x1eno 2o, y7. Vi aou2 | o | 528 | 2565
3 oo o, ya. mal | o[ avei | 1337
30| Mnoroxssppust wounoh now, ya, Mowrcras, on 268 5 [ eosni |57
ar wuno Ao,y Mincian,aow 24 o | S92 [ 340
5[ T
& o Govcomex rapenei i
Tipoexnupyensie
[ Fmororssprpmt nac 2 o vrpoemin o Faasl] o
o[ Mworomappt xanod 2o e serpoemmt % [isa| = ,. "
e canon ua 0 weer wn
7 o g 6| 56 1| Tinoman yuacrea 2.13.M0
4 [Mworoypommess saxpuar naproner 7 | Tiomas sacrpofion moumsnon scwas  oGverrams mocenepnon T
wpomvan napomowas cucre) a 96 e ryou [ymnansan Mincras, Ymonwosceas, reppuropuc CT . 40-nerin
o [Mooroypommea sexpara mprunr 7 [ Tnouuans reppuropas, permsnsavemu som oprammmonsposszon, | o1 | gy s
|- fasasmt s poassmas g etnn cnrin) o 96 el Acrernxn Zpamemus vpamer cpesee: PR o RGO
o |7 i -~ npoesane w nouaox a7 xpanerat cperem ] el [ s [ &
[T i noncranua T = ‘nyreft n omoeTIn 0,19
12| KHC 1 024 Cxema cerel 000 ITTM "A-989*
M 111000
131 70C nomzsmmn crovos T Tiromam oserenenin s

image2.jpeg
& Cxema OpraHu3alii TPAHCIOPTA U YIMYHO-JOPOKHON ceTr
M 1:2000

VcnoBHbIe 0003HAYEHHS

DKCIUTMKALHA 31aHAI H COOPYKEHHUI T'panumpt
Ne AR (GHANE, KB M CTaHaBJIEBAEMbIE KPACHBIE JTHHUH
e Hamesonauue . v pac
[~} Amunn PEry/IMpOBaHMs KHIOH
Cyuectyioume L —— i 3aCTPOHKH
T | Anvunncrparnnoe saanne 1 TPAHHLIA NPOEKTHbIX paGoT
2| MuoroksapTupHbii kHAO oM, . Y AsAHOBCKaS, J0M 25 9 41544 | 3374 === [pAHHLA NPOSKTHPOBAHNS
2a_| MuoroksapTupHbiii AHAOi AOM, yn. YABAHOBCKAS, 20M 23 9 5283 256,5 L - - 3 MHOrO3TAKHOI KHIIOH 33CTPOKH
26| Muoroksaprupusiit sunofi xom, yn. Ynbsnosckas, nom21 | 9 4176,1 | 1337
25| Muoroxsapmupubii o o, yn. Munckas, iom 26a 9 6058,1 | 58,7 Tpancriopraas HH(pacTpykTypa
2r | Muoroksaprupisiit swnofi iow, yn. Muckas, aom 24 9 54982 | 340 - MArHCTPABHAS Y IHUA 0BMIErOpO/ICKOr0
3 |am 1 3HAUEHUS PEry/TUPYEMOro ABHKEHUs
4| o Goxcossix rapaeit 1 [ vamua n ownoi sacrpoiice
Tpoexrupyenmsie I:I s

MuoroxsapTHpHEii Kii0it oM Ha 90 KeapTHp
3 <o serp. " 20 1062 400 m cBeTo(ops! (CymecTBYIONHE)

MaoroksapTHpHbii X310 A0M Ha 192 KBapTHPEL
[ R B (97 sopomast v gy ooy
7| Muoroxsaprwpsit mwioi aow wa 74 keapripsi 16 5562 [II ‘ROpoNHsIH 3HAK (BIDKEHHE HATARO) 2-13-MO

MHoroypoBHEBbIA 3aKPLITHI NapKUHT
8 4 MECTa PACTIONOIKEHIS TIIIEXO/IHBIX TTpOSKT [UIAHWPOBKH H MEXCBAHIA TEPPHTOPHH, OTPAHHTEHHON

(asTomarusp unas cucrema) na 96 miect Fndinias y. M Vs reppuropueit CT . 40-eTis
g |Muoroypossensii saxpurai naprr 4 Oxra6ps u npyzom s . Tewse

(asvouar apnoiEss cucrenis) i O wecr HANpaB/IeHKE IBWKEHHE TPAHCTIOPTA pexrop [Kyraipesa Pasnen 2. O ot Cra| Jinor | Tucros |
10 | Tpancopmaropras noactanums 1 CAIL KyTsipesal NONOKEHHi NPOEKTA NIAHHPOBKH m 4 P
11| Tpancdopmatopras noncranus 1 ABTOCTOAHKH | Apxirest [Cenenenal lrepprTopus. I paduyeckue Marepuany|

KHC 1 ‘Cxema Opranusaili TpaHCriopTa
12 [(@ | ocrasosxa mapupyrioro raxc [E—————— 000 ITTM "A-989"
13| JIOC nowuessix croxon 1 M 12000

image3.jpeg
I'panuiipl 3eMeNBHBIX YIaCTKOB, IPE{HA3HAYCHHBIX IS pa3MENIeHUs 00BEKTOB KaUTaIbHOTO
CTPOUTENLCTBA MECTHOTO 3Hauenust. M 1:1000

Yuactok Ne12 /

"Ywiacioicheta,

s,

Yuacrok Ne14

B33 22655
26551 Juseos 83| s
Sy e A LT g1
T 75
3659271 | ampean seueavnoro yvacres 19 (5187 o )
Ja660: 2260707 [Wrows
86624 77 o y x
ELF zste9si_| | o
Theses | 22264751 3666 | msieiet
386646 226464 386643,17 6475 05
386700, 22618 Sw667704 | 2zaieosa
25 weso Za6i97 s T et 1)
Fii 36504 e soopmaT v
e o e o e T —
F . 37 sieyy | [Tevww =] rpawun mpoexmsee pasor
Sas74s a6 5 o ¥ x
e e = Liomars ooy
6656 61 ¥il 38663665 | 222654 Hpsanch oo fmmssboosscared Frie
3essa 14| amsin s 3663414 = pperbns
el Tamses -« o
s T 366398 a1 [ s oprapyas s yacncs
o | 5 zzsm0 | Cymecrayorieh mcrpotn
386630, 222649600 | 38663072 2226496 ] nosopomnse rown
386657, msinss | 566576 22609845
09 186658 1. 2226497.09 3:20:1009011:14 xanscrposil womep yuacrea.
9666595 [tsess o maaetoo s
1 38566560 I}
38666950 E] 50
28666929 | 222650285 Jneeozy 1222650285

image4.jpeg
I'paHuiel YOPMUpPYEMBIX 3eMEBHBIX YYacTKOB, ITAHAPYEMBIX JUTst IPEOCTABICHLS
(u3HIECKUM M IOPHAMYECKUM JIHIaM T cTpouTensersa. M 1:1000 "

image5.jpeg
Burane reppurropus mposxvpyeso uoreTaseR musel T

TIna KkpacHBIX JTMHHIH (OCHOBHOI HepTex)
M 1:1000

boood - 0000 ONEE